ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 193, DE 29 DE JULHO DE 2022.

ALTERA CRONOGRAMA DE EVENTOS, DIVULGA
NOTAS PRELIMINARES E PRAZO PARA RECURSO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º ALTERA o item 11 - Cronograma de Eventos, do Edital nº 190, de 26/07/2022, referente ao
Processo Seletivo Simplificado, passando a vigorar com a seguinte redação:

DESCRIÇÃO DATAS

Período para inscrições gratuitas via e-mail (25 horas consecutivas)
Das 7:30 do dia 27/07/2022 até às 7:30 do

dia 28/07/2022

Publicação dos Inscritos 28/07/2022

Análise de Currículos 29/07/2022
Publicação do Resultado Preliminar 29/07/08/2022

Prazo para recurso via e-mail (6h36min consecutivas) Das 6:00 às 12:36, do dia 01/08/2022,

Publicação do Resultado Oficial 01/08/2022 (após às 16:00)

Sorteio em ato público  02/08/2022, às 9:00

Homologação do resultado final 02/08/2022
Obs: Não havendo grande número de inscrições e não havendo empates, fica permitida a antecipação das datas dos eventos supracitados.

Art. 2º DIVULGA as notas preliminares das provas de títulos do Processo Seletivo Simplificado,
conforme o estabelecido no Edital nº 190, de 26/07/2022:

Pontuação (máximo 30,0 pontos)

Nº
Inscrição

Candidato

Nº
Páginas
Arquivo

PDF

Especialização/
MBA (Lato

Sensu/Master
in Business) –

3,0

Mestrado
(Stricto Sensu)

– 6,0

Doutorado (Stricto
Sensu) – 9,0

Total

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
03 TATIANE GASPERIN DE CHAVES GUERRA 10 6,0 0,0 0,0 6,0
08 DAIANA SUELLYN HECK 06 3,0 0,0 0,0 3,0
13 GENIVALDA ALVES DE MELO 04 0,0 0,0 0,0 0,0
14 GRACIANI BILK TAUILLE 07 6,0 0,0 0,0 6,0
19 LUANA APARECIDA DESTRI 08 6,0 0,0 0,0 6,0
21 CLEONICE MARIA GIRARDI 08 6,0 0,0 0,0 6,0
22 LINDONES BORCHARTT ANTUNES OBREGON 06 3,0 0,0 0,0 3,0
23 KELEN TEDESCO 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Pontuação (máximo 30,0 pontos)
Nº

Inscrição

Candidato

Nº
Páginas
Arquivo

PDF

Curso Superior
em

Licenciatura –
3,0

Pós-
Graduação a

título de
Especialização

na área da
Educação –

6,0

Pós-Graduação a
título de

Mestrado ou
Doutorado na

área da Educação
– 9,0

Total

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 30H
09 LETÍCIA RIBEIRO DE PAULA 03 0,0 0,0 0,0 0,0
12 MILENA KELLER DE CARLI 04 0,0 0,0 0,0 0,0
25 LUANE DA SILVA CAVALHEIRO 04 0,0 0,0 0,0 0,0
27 RENATA FERRONATO ALVES 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 44H
02 GABRIELY FAVARETTO KUNTZLER 05 0,0 0,0 0,0 0,0
04 SABRINA GOMES DA CONCEIÇÃO 04 0,0 0,0 0,0 0,0
07 CAMILA TRINTINAGLIA 07 3,0 0,0 0,0 3,0
11 GESSICA SCALCO PEREIRA 04 0,0 0,0 0,0 0,0
16 SAMARA BANALETTI 04 0,0 0,0 0,0 0,0

MONITOR ESCOLAR
01 BRUNA COPINI 06 3,0 0,0 0,0 3,0

MONITOR DE ALUNOS ESPECIAIS 44H
05 GABRIELA FERNANDA SACHETTI 04 0,0 0,0 0,0 0,0
06 BRUNA MARIN 07 3,0 6,0 0,0 9,0
10 JAQUELINE DA FONSECA FARIAS 04 0,0 0,0 0,0 0,0
15 JESSICA MAIA LEVANDOVSKI 04 0,0 0,0 0,0 0,0
17 CLAUDINO MODELSKI JUNIOR 04 0,0 0,0 0,0 0,0
18 LUCAS FABRICIO RAMOS ALVES 06 0,0 0,0 0,0 0,0
20 WANDRESA CARDOSO LEIVAS 04 0,0 0,0 0,0 0,0
24 JONAS FRANCIO DA SILVA 07 0,0 0,0 0,0 0,0
26 LUCIA HELENA DA SILVA NASCIMENTO 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Art. 3º O prazo para a interposição de Recurso Administrativo referente às notas preliminares é
o dia 01/08/2022, das 6:00 às 12:36, devendo o recorrente imprimir o Anexo III – Formulário
Padrão para Recurso Administrativo, do Edital nº 190, de 26/07/2022, preencher com letra
legível todos os itens de identificação, expor as razões do pedido recursal e assinar. Após,
DIGITALIZAR o documento em um único arquivo no formato PDF denominado com o
NOME/SOBRENOME do concorrente (tamanho não superior a 15mb), acessar a página inicial do
serviço de e-mail utilizado pelo concorrente, selecionar a opção “ESCREVER MENSAGEM”, inserir
no item “PARA/DESTINATÁRIO” o endereço eletrônico do Município de Veranópolis, exclusivo
para recebimento de recursos – pmveranopolis.pss@gmail.com, mencionando no local
“ASSUNTO” o número, o ano e a função escolhida (ex. Assunto: Professor de Educação Infantil e
Anos Iniciais), por fim inserir como ANEXO o arquivo em formato PDF e ENVIAR o e-mail. Além
das informações supracitadas, nenhum texto deverá ser escrito no corpo do e-mail.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 29 de julho de 2022.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

mailto:pssveranopolis2021@gmail.com